
— 13339 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

Na podstawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 ze
zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. Wyznacza siê Obszar Chronionego Krajobrazu pod
nazw¹ �Rolnicze Krajobrazy Kliny-Mielno�, zwany dalej �Ob-
szarem�, obejmuj¹cy tereny chronione ze wzglêdu na wyró¿-
niaj¹cy siê krajobraz o zró¿nicowanych ekosystemach, warto-
�ciowe ze wzglêdu na mo¿liwo�æ zaspakajania potrzeb zwi¹-
zanych z turystyk¹ i wypoczynkiem oraz pe³nion¹ funkcj¹
korytarzy ekologicznych.

2. Obszar po³o¿ony jest na terenie Gminy Czerwonak, w
so³ectwach Kicin i Kliny.

3. Powierzchnia Obszaru wynosi 511,72 ha.

4. Granice Obszaru okre�la za³¹cznik do uchwa³y.

§2. 1. Ustala siê czynn¹ ochronê niele�nych, otwartych
ekosystemów Obszaru poprzez:

a) ochronê zieleni wiejskiej oraz kszta³towanie zró¿nicowane-
go krajobrazu rolniczego poprzez utrzymanie istniej¹cych
zadrzewieñ i zakrzewieñ �ródpolnych, przydro¿nych oraz
wzd³u¿ cieków wodnych;

b) zachowanie �ródpolnych torfowisk, zabagnieñ i podmo-
k³o�ci oraz przeciwdzia³anie sukcesji powoduj¹cej ich za-
rastanie poprzez koszenie lub mechaniczne usuwanie
samosiewów drzew i krzewów w wieku do 5 lat;

c) preferowanie ochrony ro�lin metodami ekologicznymi;

d) utrzymanie regionalnych i lokalnych korytarzy ekologicz-
nych;

e) utrzymanie obszarów w rolniczym wykorzystaniu, z za-
strze¿eniem ust. 4

2. Ustala siê czynn¹ ochronê le�nych ekosystemów
Obszaru poprzez:

a) wspieranie procesów sukcesji naturalnej przez inicjowa-
nie i utrwalanie naturalnego odnowienia o sk³adzie i
strukturze odpowiadaj¹cej siedlisku; tam gdzie nie s¹
mo¿liwe odnowienia naturalne - u¿ywanie do odnowieñ
gatunków miejscowego pochodzenia;

b) pozostawienie drzew o charakterze pomnikowym, prze-
stojów i drzew dziuplastych, a¿ do ca³kowitego ich rozk³a-
du;

c) zachowanie i utrzymywanie w stanie zbli¿onym do natu-
ralnego istniej¹cych �ródle�nych cieków, mokrade³ i po-
lan;

2365

UCHWA£A Nr 276/XXXIX/2009 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 21 maja 2009 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu na terenie so³ectw Kicin i Kliny

d) utrzymywanie i zachowanie le�nych korytarzy ekologicz-
nych umo¿liwiaj¹cych migracje i przemieszczanie zwierz¹t.

3 Ustala siê czynn¹ ochronê wodnych ekosystemów
Obszaru poprzez

a) zachowanie i ochronê wód powierzchniowych (natural-
nych i sztucznych, p³yn¹cych i stoj¹cych;) wraz z pasem
ro�linno�ci je otaczaj¹cej;

b) zachowanie korytarzy ekologicznych opartych o ekosyste-
my wodne.

4 Zaleca siê zalesienie dzia³ek o numerach ewidencyj-
nych 128, 129, 130/1, 130/2, 132, 133/2, 133/3 i 133/4 w drodze
naturalnego odnowienia o sk³adzie i strukturze odpowiadaj¹-
cej siedlisku; tam gdzie nie s¹ mo¿liwe odnowienia naturalne
- u¿ycie do odnowieñ rodzimych gatunków drzew i krzewów.

§3. 1. Na Obszarze wprowadza siê nastêpuj¹ce zakazy:

1) zabijania dziko ¿yj¹cych zwierz¹t, niszczenia nor zwierz¹t,
legowisk, innych schronieñ i miejsc rozrodu oraz tarlisk,
z³o¿onej ikry, z wyj¹tkiem amatorskiego po³owu ryb oraz
wykonywania czynno�ci zwi¹zanych z racjonaln¹ gospo-
dark¹ roln¹, le�n¹, ryback¹ i ³owieck¹;

2) realizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ
na �rodowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3
pa�dziernika 2008 r. o udostêpnianiu informacji o �rodo-
wisku i jego ochronie, udziale spo³eczeñstwa w ochronie
�rodowiska oraz ocenach oddzia³ywania na �rodowisko;

3) likwidowania i niszczenia zadrzewieñ �ródpolnych, przy-
dro¿nych i nadwodnych, je¿eli nie wynikaj¹ one z potrzeby
ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeñ-
stwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbu-
dowy, utrzymania, remontów lub naprawy urz¹dzeñ wod-
nych;

4) wydobywania do celów gospodarczych ska³, w tym torfu,
a tak¿e minera³ów;

5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekszta³caj¹cych
rze�bê terenu, z wyj¹tkiem prac zwi¹zanych z napraw¹ lub
remontem urz¹dzeñ wodnych;

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, je¿eli s³u¿¹ in-
nym celom ni¿ ochrona przyrody lub zrównowa¿one wy-
korzystanie u¿ytków rolnych i le�nych oraz racjonalna
gospodarka wodna;

7) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorze-
czy i obszarów wodno-b³otnych;

8) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szeroko�ci
100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników

Poz. 2365



— 13340 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

wodnych, z wyj¹tkiem urz¹dzeñ wodnych oraz obiektów
s³u¿¹cych prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, le-
�nej lub rybackiej.

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1 nie dotycz¹ terenów
przeznaczonych w obowi¹zuj¹cych miejscowych planach za-
gospodarowania przestrzennego pod zabudowê mieszkaniow¹
lub ogrodnictwo.

§4. Nadzór nad Obszarem sprawowaæ bêdzie Gmina Czer-
wonak.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czerwonak.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni, licz¹c od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonak

(-) Ewa Banaszak

Poz. 2365



— 13341 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 2365


